
l obec Bochovice

Obecně závazná vyhláška č. 3 / 2016

požární řád obce

Zastupitelstvo obce Bochovice se na svém zasedání dne 29. B. 2016 usneslo vydat
nazákladě § 29 odst. 1písm. o) zákona č. 133/7985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, v souladu s § 10 písm. d) a Ba odst. 2 písm. h) zákona č.728/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku:

článek t
úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen "vyhláška") obce Bochovice upravuje
organizaci a zásady požární ochrany v obci podle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. L72l200t
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č.49B/2002 Sb.

čHnek z
Vymezení činnosti osob, pověřenýchzabezpečováním požární ochrany v obci
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry živelními pohromami

a jinýrni mimořádnými událostmi v katastru obce Bochovice je zajištěna
jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále jen SDH) obce podle Článku
5, Přílohy č. 2 této vyhláš}ry a jednotkami požární ochrany podle Přílohy č. 1 této
vyhlášky.

(Z)Kzabezpečení úkolů podle odst. ]. zastupitelstvo:
a) ukládá starostovi obce předkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární

ochrany v obci minimálně 1x ročně, a vždy po závažných mimořádných
událostech majících vztah k požární ochraně obce;

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požátní
ochraně ve stanoveném rozsahu starostu obce. konkrétní určení osob a rozsah
působnosti bude součástí dokumentace obce.

článek g
Podmínky požárníbezpečnosti při činnostech, v obiektech nebo v době
zqýšeného nebezpečívzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se podle místních podmínek
považuje:

a) pálení klestí po těžbě v lese. Požární bezpečnost při provozování této činnosti
je zabezpečena průběžný,rn a následným dozorem ze strany provozovatele,

b) pálení slámy na polích. Požární bezpečnost při provozování této činnosť
je zabezpečena průběžný,rn a následn;irn dozorem ze strany provozovatele,

c) rozdělávání ohňů ve volné přírodě. Požární bezpečnost při provozování této
činno sti je zabezpečena provozovatel em,

d) akce s účastí většího počtu osob. Požární bezpečnost při provozování této akce
je zabezpečena organizátorem akce.

(2) Za dobu se zqišeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek
považuje:

a) období dlouhotrvajícího sucha. Požární bezpečnost vtomto období je zabezpečena
zákazem činností, při kterých by mohlo dojít k požáru,

b) období sklizně obilovin a pícniry včetně jejich posklizňové úpravy a skladování.
Tímto ustanovením nesmí být dotčeno nařízení kraje podle § 27 odst. 2 písm. b) bod
3. zákona o požární ochraně, respektive vychází z tohoto ustanovení.

(3) Za objekty se zqýšen;ýrn nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek
považují objekťy uvedené v Příloze č. 4 této vyhlášlqy.



ČHnek +
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

[1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastrech

/ obce je zabezpečeno ohlašovnou požárů uvedené v Článku 7 a na tísňoqich linkách
í 150 a1,12.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinýrni
mimořádnými událostmi v katastrech obce je zabezpečena jednotkami poŽární
ochrany uveden;ýrni v Příloze č. 1 této vyhláš}ry.

článet< 5

|ednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení
(1J Obec zíizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou v Příloze

č. 2, Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnlfuni prostředlqy
požární ochranyje uvedeno v Příloze č. 2.

[2) Členové jednot}<y se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví
do požární zbrojnice v místě dislokace jednotlqy nebo na jiné místo, stanovené
velitelem jednotky.

Článek o
Přehled o zdroiích vody pro hašení požárů a podmínky ieiich trvalé použitelnosti.
Stanovení dalších zdroiů vody pro hašení požárů a podmínky pro zaiištění ieiich

trvalé použitelnosti.
(1J Obec stanovuje jmenovité zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární

vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární
zásah. |menovité zdroje jsou uvedeny v Příloze č. 3.

(2) Obec v případě potřeby zpracovává a udržuje vaktuálním stavu plánek obce
svyznačením zdrojů vody pro hašení požáti, čerpacích stanovišť pro požární
techniku a vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává jednotce
požární ochrany uvedené vČlánku 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru
Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč.

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy
opožární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení
požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární
techniku, trvalou použitelnost zdroje.

(4) Vlastník pozemku/pííjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit
volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto
povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá práva vůči
pozemku nebo komunikaci sám.

článek z
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár

(1) Obec zřizuje ohlašovnu požárů, která je označena tabulkou ,,Ohlašovna požárů":
Obecní úřad Bochovice, č. p. 11, Bochovice.

(2) Obec zřizuje místo pro hlášení požárů, které je trvale označena tabulkou,,Zde hlaste
požár" nebo symbolem telefonního čísla,, 1 5 0 ".

článek B
Způsob vyhlášení požární poplachu

(1) Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:
a) signálem "POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény

po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec tón). Siréna je spouštěna
z KOPIS HZS Kraje Vysočina nebo tlačítkem na budově obecního úřadu,

b) SMS zprávami zasílanlfini z KOPIS HZS Kraje Vysočina na mobilní telefony členů
ISDHO a představitelům obce.



J/

(2) V případě poruchy techniclqých zaíízení pro vyhlášení požárního poplachu
sepožární poplach vobci vyhlašuje obecním rozhlasem nebo osobním kontaktem
členů jednotlqy SDH obce.

Óánek g

SíIy a prostředlry
Seznam sil a prosďedků jednotek požární ochrany podle qýpisu zpožárního

poplachového plánu Kraje Vysočina je uveden v Příloze č. 1 této vyhlášky.

Óánek 10
přechodné a zrušovací ustanovení

Zrušuje se OZV č. 1/2008 ze dne 13.6.2008 změna OZV č.3/2005 požární řád
obce.
Zrušuje se OZV č.3/20a5 ze dne 9.t2.2005požárnířád obce.
Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecné závazné
vyhlášky se vztahují ustanovení dosavadní obecně závazné vyhláš}qy.

Článek 11
Účinnost

Tato obecnézávaznávyhláška nabývá účinnosti patnácQim dnem po vyhlášení.

(1)

(2)
(3)

frz^,.4á^r'
místostarostka obce

n Vlach
starosta obce

HovlcEObec BOC
_675 05 Budíkov

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1. 9.20t6

Sňato z úřední desky dne: 20. 9.20t6



Příloha č. 1 k OZV č.3 /2OL6
Seznam sil a prostředků iednotek požární ochrany

podle požárního poplachového plánu Kraje Vysočina
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu

obdrží Zásahová j ednotka SD H.
(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci

v katastrech obce určeny podle stupně poplachu následující jednotlqy požárni
ochrany.

Příloha č. 2 k OZV č. 3 /201,6
|ednotka požární ochrany zíízenáv obci Bochovice

Příloha č. 3 k OZV č.3 /2OL6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů

Příloha č, 4 k OZV č.3 /2Ot6
Obiekty se zqýšeným nebezpečím vzniku požáru

2. I Budova obecního úřadu
požární bezpečnost v tomto obiektu zabezpečuie provozovatel

Název obce Název části obce katastrální území Hasební obvod
stanice

Stupeň
nebezpečí

Bochovice Bochovice
Batouchovice

Bochovice Třebíč Iv

Předurčené iednotkv PO a požadavek na ieiich dobu doiezdu
st.

Popl.
Název
IPo

Kat.
IPo

Název
IPo

Kat.
IPo

Název
IPo

Kat.
tPo

Název
IPo

Kat.
IPo

L. Třebíč I svatoslav xl/1 Rudíkov |lll1 Bochovice v
2. Velké

Meziříčí
I Budišov l|l/I Třebíč I Trnava lll/1

Velké
Meziříčí

ltJ/I Čechtín íIl/7

Dislokace lpo kateeorie lpo počet členů počet čIenů v pohotovosti
Bochovice v/2 7 3

požární technika a věcné prostředkv po Počet
D 16 - motorová stříkačka !

Druh Imenovitý zdroi Maiitel
přirozené Rvbník na návsi v Bochovicích obec Bochovice
přirozené Rybník na návsi v Batouchovicích obec Bochovice

Umělé požární nádrž v Bochovicích obec Bochovice

kulturní dům
požární bezpečnost v tomto obiektu zabez atel


